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Vår klubb, liksom många andra klub-
bar, har haft en tradition av att dela 
ut ett standar till andra klubbar vid 
besök hos dessa samt till utbytesstu-
denter med flera. Då vårt ursprung-
liga standar höll på att ta slut och 
dessutom var väldigt svårtydda och 
innehöll gammaldags skrift föreslog 
jag att vi skulle ta fram ett som var 
modernare och tydligare. Detta var 
under andra halvan av år 2017.

Förslaget godkändes av klubben 
och jag fick i uppdrag att ta fram ett 
förslag på ett nytt. Jag tog då kon-
takt med vår klubbmedlem Anders 
Björnhager, som målat en fantastiskt 
vacker tavla av Stora Tuna kyrka, 
och frågade om vi kunde använda 
denna eller del av denna på det nya 
standaret, vilket han godkände utan 
ersättningsanspråk.

Då kontaktade jag PR-Byrån i  
Borlänge och efter lite bollande 
fram och tillbaka enades vi om  
den layout som i dag är vårt klubb-
standar.

/ Börje Hagström

Vårt nya standar



2 3

Presidenten har ordet

I din hand håller du femtio 
år av kamratskap, engage-
mang och osjälviskt tjänan-
de. För femtio år sedan fick 
vår rotaryklubb sitt char-
terbrev och Borlänge-Stora 
Tuna rotaryklubb bildades. 
Genom åren har kamrat-
skapet vuxit, upptågen och 
festerna varit många och 
lokalsamhället Borlänge, och 
även världen, har kommit till 
gagn genom klubbens och 
medlemmarnas goda arbete. 

För femtio år sedan såg världen 
annorlunda ut. Det gjorde även 
klubben. Både samhället, klubben 
och dess medlemmar har förändrats, 
utvecklats, förnyats och åldrats. 
Grunden på vilken klubben bildades 
har genom åren bestått. Osjälviskt 
tjänande – ”Service above self ” – det 
var det Paul Harris såg framför sig 
när han grundade Rotary. En platt-

form där personer från olika profes-
sioner möts och tillsammans skapar 
en bättre värld genom att engagera 
sig i sitt lokalsamhälle och olika 
välgörenhetsprojekt i världen. En 
klubb där ansvaret och engagemang-
et skulle hållas roterande så att alla 
både kan, och ska, bidra och engage-
manget på så vis hålls flytande. 

Det var detta som gjorde mig nyfi-
ken på Rotary. Den här plattformen 
för människor att mötas. Människor 
med Borlänge som bas och som vill 
skapa en bättre värld för oss alla 
genom små, och stora, osjälviska 
handlingar. Det låter kanske lite 
högtravande detta med osjälviskt 
handlande. Men är inte själva grund-
tanken fin? Människor möts på 
neutral plats, människor som kanske 
i sin profession står långt ifrån var-
andra, och på så vis skapar kontakt 
och finner en gemensam väg framåt. 
Det personliga mötet är viktigt. Att 

bygga nätverk är viktigt. Känner vi 
varandra så kan vi samarbeta bättre, 
ta hjälp av varandra och tillsammans 
skapa bättre förutsättningar för 
framtida generationer. 

Hur viktigt det personliga mötet är 
har vi verkligen fått erfara nu i dessa 
tider. Vi kan äntligen börja skön-
ja slutet på pandemin. De senaste 
dryga två åren har prövat oss som 
individer och som samhälle. De flesta 
av oss är av naturen i behov av fysisk 
kontakt, en pratstund eller bara 
av att ha någon nära. Våra vanliga 
fredagsmöten har fått ta klivet in i 
den digitala eran, på både gott och 
ont. Det har varit en utmaning för 
oss som klubb, för vårt syfte och för 
våra medlemmar. Men jag är överty-
gad om att i pandemins spår kom-
mer större fokus att vara på just det 
personliga mötet. På att träffas. På 
att möta varandra utanför de digitala 
rummen. 

Jag tror att de nästkommande femtio 
åren kommer att starta med en 
utmaning. Hur hittar Rotary i stort, 
och vi i vår klubb, vår plats i den nya 
digitala världen? Men ju mer tiden 
går, ju mer tid som vi sitter i Teams-
möten och digitala arbetsrum, desto 
större blir längtan efter att mötas. Ju 
mer vi ser att nyttjandet av jordens 
resurser stärker polariseringen i 
världen desto större plats ska vi i 
Rotary ta. Desto mer behövs vi. 

Vi kommer att fortsätta med våra 
framgångsrika projekt som gynnar 
både lokalt och internationellt. Vi 
fortsätter träffas för att utveckla oss 
själva och varandra. Vi kopplar vårt 
arbete till våra kärnvärden: tjänande, 
kamratskap, mångfald, integritet och 
ledarskap. Vi fortsätter att ha kul! 

Länge leve Borlänge-Stora Tuna 
rotaryklubb. Nu kör vi femtio år till! 

Lindha Kroon, Borlänge 2022-02-04

Lindha Kroon, prestdent 2021-2022 Borlänge-Stora Tuna rotaryklubb
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Borlänge-Stora Tuna rotaryklubb 50 år 
historik

Hur det startade
En snöig kväll i december 1970 sam-
lades ett antal män på hotell Brage i 
Borlänge. De hade av några medlem-
mar i Borlänge Rotaryklubb blivit 
inviterade att få information om 
Rotary. Borlängeklubben hade under 
sina 15 år vuxit sig allför stor, tyckte 
man . Olle Broling, Helge Eriksson, 
Ingvar Gudmundsson, Georg Nirell 
och Olle Wiman hade tagit initiativ 
till mötet för att försöka starta ännu 
en klubb i Borlänge. Kring sig hade 
de samlat representanter för kommu-
nens näringsliv och kommunal och 
privat serviceverksamhet.

Under kvällen togs beslut om att 
öppna en ny klubb. Namnet skulle 
vara Borlänge-Stora Tuna rotary-
klubb. Medlemmarna skulle vara 
bosatta eller ha sin verksamhet i 
den blivande storkommunens södra 
delar. En interimsstyrelse tillsattes 
med Georg Nirell som president och 
Erik Dahlstedt som sekreterare. En 
ansökan om att den blivande klubben 
skulle upptas i Rotary International 
sändes in.

Onsdagen den 13 januari 1971 hölls 
det första mötet i den nya klubben på 
hotell Brage. 

Chartern
Fredagen den 26 mars 1971 char-
trades klubben, som då hade 24 
medlemmar, vid en ceremoni i Stora 
Tuna kyrka.

I två bussar fördes klubbmedlem-
marna och gästerna till kyrkan. 
Organisten Bengt Granstam spela-
de och Stora Tuna kyrkas koralkör 
under ledning av Henric Hallbäck 
medverkade med sång.  

Kontraktsprosten Eric Perers talade 
liksom distriktsguvernören Gunnar 
Redell. Han överlämnade också char-
terbrevet och de nya klubbmedlem-
marna fick motta sin rotarynål med 
en välgångsönskan. 

Från kyrkan gick resan åter till ho-
tell Brage. 71 gäster slog sig ned vid 
sex stora runda bord för chartermid-
dag. Många tal inramade och avbröt 
festmåltiden så det blev inte mycket 
tid över för den avslutande dansen . 
Hela kalaset kostade 35 kronor.

Klubblokaler, mötesdag
Möteslokalen kom från början att 
bli fem trappor upp på hotell Brage. 
Det var en härlig lokal med fin utsikt 
över Borlänge och Tunabygden. Här 
hölls på onsdagarna rotarymötena 
de första tio åren. Klubben växte och 
hade efter två år 40 medlemmar.
I juli 1981 flyttades klubblokalen till 
Esso motorhotell (nuvarande Scan-
dic Hotell).

En av flyttorsakerna var att mötes- 
lokalen på Brage allt oftare blev upp-

CHARTERMEDLEMMAR
Borlänge-Stora Tuna rotaryklubb
Andersson,Tore (1919)  Marknadsdirektör (Konsum,Dalarna)
Bergström,Ingvar (1932) Bankdirektör (Göteborgs bank)
Broling,Olle (1912)  Förvaltningschef (Stora Tuna kommun)
Dahlstedt,Erik (1933)  Ögonläkare (Borlänge sjukhus)
Dahlqvist,Björn (1935)  Kamrer (Jordbrukskassan)
Eriksson,Carl-Axel (1917) Redaktör (Dalabygden)
Eriksson,Helge (1913)  Disponent (Konsum-DKP)
Eriksson,Mats (1933)  Järnhandlare (Järnmats)
Fredén,Nils (1931)  Stadsbiblotikarie (Borlänge bibliotek)
Gudmundsson,Ingvar (1917) Byggnadschef (Borlänge kommun)
Gustafsson,Martin (1906) Blomsterhandlare (Egen rörelse)
Israelsson,Tage (1927)  Byggnadsingenjör (Egen rörelse)
Karlsson,Gösta (1923)  Rektor (St.Tuna yrkesskola)
Lindberg,Sven (1923)  Disponent (Dalarnas Begravningsförening)
Lindgren,Martin (1917)  Direktör (Watthammars)
Lyrvall,Lars (1934)  Tandläkare (Egen rörelse)
Månsson,Jarl (1909)  Driftsingenjör (SJ)
Nilsson,Alvar (1909)  Disponent (Hakonbolaget)
Nilsson,Bo (1916)  Advokat (Egen rörelse)
Nirell,Georg (1907)  Distriktslantmätare (B. Lantmäteridistrikt)
Nyvall,Göran (1933)  Bokhandlare (Egen rörelse)
Ramberg,Carl-Erik (1934) Revisor (Semplers)
Sandén,Thorsten (1927) Intendent (Domnarfvets Järnverk)
Wiman,Olle (1913)  Civilingenjör (DalarnasTrafikflyg)
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tagen av konferenser, och man hän-
visades till andra lokaler. Kontrasten 
kunde knappast ha blivit större. Från 
den öppna och ljusa lokalen ner till 
en fönsterlös, mörk källare! Men 
matkvaliteten steg, tyckte nog de 
flesta. Medlemsantalet hade nu stigit 
till 56 personer.

På Esso stannade klubben till 1986 
då man erbjöds att komma till det då 
nybyggda Hotell Gustaf  Wasa. Att 
fatta beslut om flytten var inte svårt. 
Däremot diskuterades det en hel del 
innan sammanträdesdagen ändrades 
från onsdag till fredag. Avgörandet 
kom att grundas på att man för-
väntade sig en bättre närvaro på 
fredagarna. Klubblokalen skulle inte 
heller vara lika upptagen som mitt i 
veckan. Det blev många år på Gus-
taf  Wasa men med tiden behövdes 
lokalerna där för annan verksam-
het. År 2008 flyttade vi tillbaka till 
Scandic.

Program, fester m.m.
Redan från början gjorde sig klub-
ben känd för en varierad och intres-
sant programverksamhet. De första 
åren kom programmen av naturliga 
skäl att handla mycket om rotaryin-
formation och egoföredrag.

Vissa program har återkommit år 
från år. Så t.ex. belystes länge det 
gångna året av Dala-Demokratens 
chefredaktör Gösta Söderlund och 
han efterträddes av Hans Lindkvist 
från Falu-Kuriren och även efter 
honom lever traditionen kvar.

Tidigt införde klubben årliga grupp-
diskussioner kring aktuella ämnen, i 
regel med rotaryanknytning. Dessa 
s.k. brasaftnar har utan tvivel bidra-
git till att stärka personkännedom 
och kamratanda i klubben. 

En lång rad glada fester finns också 
att se tillbaka på. Många minns 
träffarna på Haganäs och Domnarvs-
gården och Good Old Days på Offi-
cerssalongen i Rommehed. Trevliga 
utflykter gjordes också med båt på 
Dalälven och resor med chartertåg 
till Ludvika, Gävle och Mora.
Ett ovanligt och lättklätt guvernörs-
besök hölls vid ett kvällsmöte med 
besök på Romerska badet i Falun.
En given programpunkt har också 
varit klubbens julfest som oftast in-
letts med högtidsstund i Stora Tuna 
kyrka och följts av en glammande 
stund med julmat och glada sånger.

Övrigt att minnas
Från början var Rotary bara öppet 
för män.  En stor händelse var när 
klubben 1992 fick välkomna Wiveca 
Dahl som medlem. Hon kom också 
att bli vår första kvinnliga president 
1999.  Året därpå tillträdde Erik 
Dahlstedt som första klubbmedlem 
det hedrande uppdraget som  
distriktsguvernör.

Våren 2020 kom mycket att föränd-
ras. Coronaepedemin slog till och 
stängde ner stora delar av samhället. 
Veckomötena inställdes och pre-
sidentskiftena har de senaste åren 
skett utomhus vid Gammelgården. 
Under hösten träffades klubben till 
frukostmöten och det blev möjligt 
att vara med även digitalt. Under 
våren 2021 var det digitala möten 
som gällde.

Toastmaster Börje Hagström, julfest 2018
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När höstens verksamhet skulle  
starta befanns klubben vara utan 
möteslokal då Scandic inte längre 
hade lunchservering och lunch- 
mötena  flyttades till Buskåkers  
Gästgifvargård.

Avslutning
Nu har klubben funnits i ett halvt se-
kel. Många medlemmar har kommit 
och gått. Nya vänskapsband har knu-
tits. Den information och kunskap 
som förmedlats är oskattbar. Genom 
vår verksamhet har vi i klubben 
förhoppningsvis gjort vår värld lite 
bättre och oss själva lite klokare. 

Erik Dahlstedt, Göran Nyvall,  
Lars Lyrvall

Katarina och Lars Lyrvall Britt och Rolf Sandström

Gittan och Carl-Erik Ramberg Göran och Kerstin Näslund

Bernth Martinsson Ragnar Nåhem Ingrid och Göran Nyvall
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Presidenter genom tiderna
1970–1971    Georg Nirell
1971–1972    Georg Nirell
1972–1973    Helge Eriksson
1973–1974    Olle Broling
1974–1975    Ingvar Bergström
1975–1976    Johnny Pettersson
1976–1977    Ulf Magnusson
1977–1978    Carl-Erik Ramberg
1978–1979    Erik Dahlstedt
1979–1980    Åke Aronsson
1980–1981    Nils Mattsson
1981–1982    Ingvar Gudmundsson
1982–1983    Torsten Hansson
1983–1984    Sven Ödman
1984–1985    Carl-Axel Eriksson
1985–1986    Sixten Nordström
1986–1987    Göran Nyvall
1987–1988    Lars Lyrvall
1988–1989    Haldon Robertsson
1989–1990    Ingemar Ström
1990–1991    Lars Klinga
1991–1992    Anders Åkerlund
1992–1993    Jan Westlund
1993–1994    Rolf Ahlsson
1994–1995    Per Hasselberg
1995–1996    Per-Olov Boman

1996–1997    Folke Karner
1997–1998    Börje Hagström
1998–1999    Ramon Wåhlin
1999–2000    Viveca Dahl
2000–2001    Ragnar Nåhem
2001–2002    Carleric Holst
2002–2003    Mikael Prenler
2003–2004    Anders Tunestam
2004–2005    Ann-Therese Albertsson
2005–2006    Svante Kempe
2006–2007    Lena Ericsson
2007–2008    Eric Stein
2008–2009    Göran Kers
2009–2010    Maria Lettius
2010–2011    Arne Carlsson  
2011–2012    Jan-Olov Bergkvist
2012–2013    Ulla Olsson
2013–2014    Bernth Martinsson
2014–2015    Lilian Sjans
2015–2016    Larserik Håkansson
2016–2017    Monica Lundin
2017–2018    Jan Dirk Kooistra
2018–2019    Lars Göran Lundgren
2019–2020    Ulrik Bergman
2020–2021    Agneta Nyvall
2021–2022    Lindha Kroon 

Agneta Nyvall lämnar över presidentskapet till Lindha Kroon på Gammelgården i Borlänge sommaren 2021
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Borlänge-Stora Tuna rotaryklubb
Paul Harris Fellow utdelade (PHF)

Namn Datum
Erik Dahlstedt 2005-08-05, 2017-05-26
Börje Hagström 2005-08-05, 2019-10-24
Anders Björnhager 2006-03-10
Bernth Martinsson 2010-02-16
Wiveca Dahl 2016-05-31
Göran Nyvall 2016-05-31
Bengt Sillén 2016-05-31
Patrik Andersson 2017-05-26
Arne Carlson 2019-10-24
Jan Dirk Kooistra 2019-10-24
Anna-Liisa Bergkvist 2020-05-08

Namn Datum
Georg Nirell 1988-06-17
Åke Aronsson 1994-11-23
Carl Axel Ericsson 1996-11-21
Helge Eriksson 1997-01-07
Lars Gunnar Lyrvall 1997-01-07
Jarl Månsson 1997-01-07
Olle Broling 1997-06-30
Lisbeth Mattsson 1997-06-30
Ola Mattsson 1998-03-31
Carl-Erik Ramberg 2001-04-02
Torsten Hansson 2001-04-17

1988 Georg Nirell får sin PHF av guvenör Birger Sandberg, flankeras av Göran Nyvall till vänster och Lars Lyrvall till 
höger.
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Exempel på stödprojekt genom åren

Monica Lundin med julklappar till behövande 
barn i Borlänge 2016.

Stipendier till elever på Borlänge musikskola 2021.

När vi hjälpte en afrikansk
student.
Hösten 2001 kom en ung man från
Namibia, Michael Gaweseb, till
Borlänge i förhoppning att få studera
ekonomi vid Högskolan. Han hade
varken pengar eller husrum och sök-
te sig till kyrkan. Anders Åkerlund
tog honom med till vår Rotaryklubb
där vi tog ett snabbt beslut att försö-
ka hjälpa honom. Ett studentrum

ordnades och stadens Rotaryklubbar
ställde upp med månatligt ekono-
miskt bidrag. Fredagsluncherna åt 
han gratis i vår klubb där han blev
en kär gäst. Han lärde sig snabbt
prata svenska och skötte sina studier
så bra att han tog en fin examen och
kunde åka hem till sitt land våren
2003. Där har han lyckats bra med
familj och arbete.
/Lars Lyrvall
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Under 2013 köpte Rotary i Nederländerna ensamrätten till  
försäljningen av en ny sort tulpaner som fick namnet ”End  
Polio Now Tulip”. Denna exklusiva rotarytulpan har sedan dess 
sålts av rotaryklubbar i bland annat Nederländerna, Tyskland, 
Schweiz, Frankrike, Belgien och Storbritannien till rotarianer och 
deras vänner samt till offentliga parkförvaltningar med mera.

Under våren 2020 anslöt sig vår 
klubb, som första i Sverige, till denna 
internationella skara klubbar för att 
försöka samordna en försäljning av 
dessa tulpanlökar i samarbete med 
systerklubbar i Borlänge och Falun. 
Tillsammans lyckades vi sälja ca  
6 000 lökar som, med hjälp av The 
Bill & Melinda Gates Foundation 
inbringade drygt 70 000 kronor till 
Rotarys insatser i kampen mot polio 
i världen.

Med de övriga två Borlängeklub-
barna skänkte vi även detta år 175 
tulpanlökar till ”Borlänges Trevliga 
Folk”. Lökarna planterades av kom-
munens parkförvaltning i Liljekvist-
ska parken och blommade i all sin 
prakt våren därpå. Ett antal lokaltid-
ningar uppmärksammade vår gåva 
med mer eller mindre sanningsenliga 
artiklar.
 
Utfallet av detta första försök var 
tillräckligt bra och under våren 2021 
beslutades att utvidga marknadsfö-
ringen av en ny omgång tulpanlökar 
i hela distrikt 2330. 14 klubbar  
anslöt sig till 2021-års End Polio 
Now Tulpan-kampanj. Vi lyckades 
tillsammans sälja totalt ca 8 500 lö-
kar som levererades i mitten av sep-
tember till alla beställare. Resultatet 
blev denna omgång totalt ca 105 000 
kronor till poliobekämpningen samt 
ytterligare en gåva, nu av 375 tul-
panlökar, från Borlänges tre klubbar 
till kommunens invånare.

Slutsats: vår klubb har med detta 
tulpanprojekt visat att det går att 
generera externa bidrag till Rota-
rys humanitära verksamhet. Alla 
är vinnare i ett sådant projekt: The 
Rotary Foundation tillförs medel för 
att kunna fortsätta bedriva sin huma-
nitära verksamhet, barn skyddas mot 

att insjukna i polio. Vi samarbetar 
klubbmedlemmar emellan samt med 
övriga rotarianer inom och utanför 
vårt distrikt. 
Rotary och vad den står för mark-
nadsförs inom lokalsamhället genom 
bland annat tidningsartiklar om våra 
gåvor till kommunens invånare. 

Och … vi uppfyller krav som Rotary 
ställer vad avser varje klubbs ansvar 
till att bidra med ekonomiska medel 
för att upprätthålla den humanitära 
verksamhet som vår organisation 
har bedrivit sedan Paul Harris med 
tre likasinnade herrar startade den 

första Rotaryklubben i Chicago 1905. 
Då myntades begreppet ”Service above 
Self ” som ledstjärna för alla rotarianer; 
ett begrepp som i våra dagar klingar 
lika angeläget som för 116 år sedan!
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Bilder från fredags- och kvällsmöten

Kvällsbesök hos Dala Profil, Rolf Sandström.

Brasafton hos Ann-Gerd Jansson 2015.
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T.h. Monica Lundin med Ann-Gerd Jansson t.v.

T.v. Bo Persson med Glenn Nyberg t.h. elitdomare fotboll.

T.h. Lilian Sjans med Jan Wiklund t.v. Falun / Borlänge 
Skidor.

Club Visioning under ledning av Monica Lundin

Luciafirande i Stora Tuna kyrka

fortsättning bilder från fredags- och kvällsmöten
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Julfest med kören

fortsättning bilder från fredags- och kvällsmöten

Börje Hagström tillsammans med Jan Dirk Kooistra

Presidentöverlämning 2018 Jan Dirk Kooistra till  
Lars Göran Lundgren

Kvällsmöte med NTF i Falun 2016

Presidentöverlämning 2017 Monica Lundin till Jan Dirk 
Kooistra, även Lars Lyrvall med till vänster på bilden.

Fredagsföreläsning av Sveriges försvarsminister  
Peter Hultqvist
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Guvernör Erik Dahlstedt berättar
Ett år som distriktsguvernör i RI district 2330, år 2000–2001

om jag ville ställa upp som kandidat 
till uppdraget som distriktsguver-
nör! Jag tackade med glädje ja till 
detta och genomgick en noggrann 
antagningsprocedur. I februari 2000 
gick resan till USA för utbildning. 
Vi var tio svenska blivande distrikts-
guvernörer med hustrur. Under den 
första veckan var vi utplacerade hos 
amerikanska rotaryfamiljer. Marian-
ne och jag hamnade hos Dwan och 
Ann Buie, ett par i vår ålder i Mel-
bourne, Californien. De var ”snow-
birds” bosatta i Michigan sommartid 
och i Californien på vintern. Höst 
och vår körde de i var sin bil den 
långa resan. Dwan hade arbetat inom 
Fordkoncernen, Ann som gymnas-
tiklärare. De bodde i ett golfreservat, 
inhägnat och noga bevakat. Alla 
häckar exakt lika klippta, alla bilar 
exakt lika parkerade, inga barn
under 11 år. Huset låg ute på golfba-
nan. Det fanns gott om alligatorer 
i kanalerna. Man måste använda 
golfbil för att hinna undan angripan-
de reptiler. Vi såg graciösa ibisfåglar 
dansa utanför huset. Vårt värd-
folk hade gjort upp ett fantastiskt 
veckoprogram. Luftpropellerbåt 
bland krokodiler, stora shoppingcen-
tra, ett stort och bullrigt rotarymöte. 
Den gamla stadskärnan visades som 
museum.

På väg till Los Angeles lyckades vi få 
ett dygn i Las Vegas. Utbildningen 
var förlagd till Anaheim och pågick 
nio dagar. Vi var 523 blivande DG 
från hela världen samt medföljande 
hustrur. Närvarokontroll varje tim-
me under dagtid. På förmiddagarna 
hade vi blivande DG föreläsningar 
om Rotarys organisation och verk-
samhet. Våra fruar deltog då i det lo-
kala välgörenhetsarbetet med att slå 

in presentpaket till fattiga familjer. 
På eftermiddagarna hade vi
grupparbeten. Då blandades delta-
gare från alla världsdelar, alla med 
olika projekt och med ibland
svårförståeliga varianter av det eng-
elska språket. Indiernas stora projekt 
var att bygga elektriska krematorier 
för att minska antalet lik i floderna. 
Under tiden fick våra hustrur inta 
våra platser i föreläsningssalen. De 
fick då instruktioner hur de skulle 
tjäna sin man, t. ex. ”när han kom-
mer ned till frukosten ska posten 
ligga väl ordnad till vänster om hans 
tallrik”. Detta blev aldrig verklighet 
i vår del av världen.

Den 1 juli 2000 började arbetet. 
Distrikt 2330 hade 53 klubbar, från 
Ludvika i söder till Strömsund i 
norr. Alla skulle besökas med styrel-
semöte och föredrag. Marianne hade 
just gått i pension och följde med på 
alla resorna. Vi blev så väl mottag-
na. Det är en stor skillnad mellan 
den äldsta klubben, Gävle RK som 
bildades på 1920–talet och de många 
små yngre klubbarna. I alla klubbar 
mötte vi eldsjälar som drev Rotary-
projekt både lokalt och som del av 
Rotarys internationella arbete.

Några huvudpunkter i mina före-
drag: Klubben ska inte bara vara en 
lokal föreläsningsförening utan en 
del av en världomspännande
gemenskap för att skapa tolerans och 
förståelse över alla gränser.

Det får inte bildas klubbar i  
klubben med reserverade bord och 
platser. (Som ung nybliven  
rotarian möttes jag av isande tyst-
nad då jag vid ett besök i en klubb 
råkade sätta mig på bankdirektörens 

År 1971 blev jag en av chartermed-
lemmarna i den nybildade Borlänge- 
Stora Tuna Rotaryklubb. Redan 
första året blev jag utsedd till sekre-
terare i klubben. Jag fick stora mäng-
der information från huvudkontoret 
i Chicago med uppmaningar till den 
nya klubben att ge stora bidrag till 
RI:s välgörenhetsprojekt. De stora 
amerikanska klubbarna redovisade 
gåvor på många miljoner. Jag kände 
att vi var ”kusinen från landet” som 
hamnat i för fint sällskap. Därför 
tackade jag nej till att bli president 
påföljande år. Senare fick jag en mer 
nyanserad bild av Rotary och blev 
klubbpresident.

Närvaroreglerna var mycket stränga. 
Om man utan giltigt skäl uteblev 
från tre möten i följd blev man auto-
matiskt utesluten ur klubben. Under 
1990–talet var min närvarostatistik 
tidvis svag. Jag blev orolig då närva-
rokommittens talesman, vännen Ra-
mon Wåhlin ringde. Han hade dock 
ett helt annat budskap – han undrade 

Guvernör Erik Dahlstedt
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plats. En del rotarianer påminner 
mig om korna hemma på gården. På 
sommarkvällarna behövde man bara 
öppna dörren till ladugården - alla 
gick till sina bås.) Rotary är primärt 
ingen välgörenhetsorganisation. 
Huvudsyftet är att skapa respekt 
och förståelse för alla yrken och 
verksamheter lokalt, nationellt och 

internationellt. Kunskap och förstå-
else skapar solidaritet och en vilja att 
hjälpa t. ex. via Rotary Foundation.

Efter guvernörsåret besökte vi tio 
guvernörpar varandras distrikt och 
fick lära så mycket om vårt lands 
näringsliv och historia. Särskilt 
minnesvärda är besöken vid Stor-

norrforsens kraftverk, larmcentralen 
insprängd i berget under Johannes 
kyrka i centrala Stockholm, textilin-
dustrin i Borås, ruinerna av Lind-
holmens 1300-talsborg i Svedala och 
Johannishus slott i Blekinge.

Utbytesstudent 2017-2018
Borlänge-Stora Tuna rotaryklubb
Vår utbytesstudent Sofi Gonstead 
från Wisconsin USA, kom till  
Borlänge i början av augusti 2017.
I mitten av augusti började 17-åriga 
Sofi studierna på Helixgymnasiet. 

Höstterminen bodde Sofi hos  
Agnetha Nyvall i Borlänge.
Boendet under vårterminen delades 
mellan Falufamiljen Johan & Anne-
lie Åhman och Bertil & Marianne 
Hammarström på Skräddarbacken i 
Borlänge.

Under studieåret gjorde Sofi resor 
med värdfamiljer eller på egen hand 
till Göteborg, Uppsala, Stockholm 
och Gotland samt tillsammans med 
Rotarys utbytesstudenter till Sunds-
vall och Kiruna. Sofi var även på 
skidresa till Dalafjällen. 

Sofi tog studenten efter mycket väl 
utförda studier den 8 juni 2018 
Hon fortsatte med universitets-
studier i Seattle USA och tar sin exa-
men i franska och journalistik våren 
2022.

/Anna Liisa Bergkvist

Anna Liisa och Sofie på examensdagen 2018
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